[image: image1.jpg]

Каменский сельский Совет депутатов

Манского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ
    16.07.2020                                      с. Нижняя Есауловка

 №7/18
О  внесении изменений и дополнений в Решение Каменского сельского Совета депутатов Манского района Красноярского края от 18.12.2019      №6 /32 «О бюджете Каменского сельсовета  на  2020 год и плановый период  2021- 2022 годов»
    В соответствии со статьей 11 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьи 19  Устава Каменского сельсовета, Каменский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
      В  Решение Каменского сельского Совета депутатов Манского района Красноярского края от 18.12.2019 №6/32 «О бюджете Каменского сельсовета  на  2020 год и плановый период  2021-2022 годов» внести следующие изменения и дополнения:

                  1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
1.  Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2020 год:

1.1 общий объем  доходов бюджета сельсовета  в сумме  15 168 183,47  рублей;

1.2 общий объем расходов бюджета сельсовета  в сумме 15 205 305,32   рублей;

1.3  дефицит бюджета сельсовета  в сумме  37121,85 рублей;

1.4  источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета на 2020 год  в сумме 37121,85 рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.
         1.2 Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:
 2. Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2021 год и на 2022год:

          2.1 общий объем  доходов бюджета сельсовета на 2021год  в сумме
12 527 900,43 рублей  и на 2022 год в сумме 9 978 048,04 рублей;
 2.2  общий объем расходов бюджета сельсовета на 2021 год  в сумме
12 527 900,43 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 230781,00  рублей и на 2022 год в сумме 9 978 048,04 0 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме  462963,20 рублей;

  2.3    дефицит  бюджета сельсовета на 2021 год  в сумме 0,00 рублей и на 2022 год в сумме 0,00 рублей;

          2.4  источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета  на 2021 год в сумме 0,00 рублей  и на 2022 год в сумме 0,00 рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.
         1.3. Подпункт 5.1,5.2 пункта 5 решения изложить в следующей редакции:

          5. Утвердить:

5.1 доходы бюджета сельсовета на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы согласно приложению 4 к настоящему Решению.
              1.4. Пункт 6 решения изложить в следующей редакции:

6. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований бюджета сельсовета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению.
                   1.5. Подпункт 7.1, 7.2 пункта 7 решения изложить в следующей редакции:

7. Утвердить:

7.1 Ведомственную структуру расходов бюджета сельсовета на 2020 год согласно приложению 6 к настоящему Решению.
7.2 Ведомственную структуру расходов бюджета сельсовета на плановый период 2021-2022 годов согласно приложению 7 к настоящему Решению.
        1.6. Пункт 8  решения изложить в следующей редакции:
8. Установить, что в 2020 году и плановом периоде 2021-2022 годов осуществляется реализация муниципальных программ за счет средств бюджета сельсовета согласно приложению 8 к настоящему Решению.
             1.7. Пункт 9  решения изложить в следующей редакции:

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета сельсовета на 2020 год согласно приложению 9 к настоящему Решению.
             1.8. Пункт 10  решения изложить в следующей редакции:

10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета сельсовета на плановый период 2021-2022 годов согласно приложению 10 к настоящему Решению.
             1.9.  Пункт 12 решения изложить в следующей редакции:
13. Учесть в составе доходов бюджета сельсовета иные межбюджетные трансферты в 2020 году в сумме 6 996 993,40 рубля; субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) в сумме 3 137 940,00 рублей, в том числе средства на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края 2648961,0 рублей;  средства на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств местного бюджета в рамках программных мероприятий – 408553,0 рублей; средства на обеспечение первичных мер пожарной безопасности 80426,0 рублей.
        1.10  Пункт 14 решения изложить в следующей редакции:
14. Утвердить в составе расходов бюджета сельсовета межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджета сельсовета на осуществление части полномочий:

14.1. Расходы на передачу полномочий по осуществлению части переданных полномочий учреждений культуры  на 2020 год в сумме 3137909,03 рублей
14.2 расходы на передачу полномочий  по финансированию части расходов по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом, на 2020 год в сумме 102031,13рублей.

14.3 расходы на передачу полномочий по организации исполнения бюджета поселения и контроль за исполнением бюджета поселения на 2020 год в сумме 507239,52 рублей.

        1.11  Пункт 15 решения изложить в следующей редакции:
15. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда  на 2020год в сумме 3397925,22  рублей.
       1.11 Пункт 20 решения изложить в следующей редакции:
20. Установить предельный объем муниципального долга бюджета сельсовета в сумме:

1528475,50  рублей в 2020 году;

1338299,50 рублей в 2021 году;

1352311,50  рублей в 2022 году.
                 Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию  и вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Ведомости Манского района».

 Председатель Каменского

 сельского Совета депутатов                                                     С.Н.Черотайкин
Глава Каменского сельсовета                                                   Ф.К.Томашевский
PAGE
3